



**PROPOSTA REALINHADA**

Ào

Fundo de Saúde de OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

Referente: Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

**HM CIRÚRGICA LTDA**

CNPJ: 30.981.531/0001-73

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.500.371-5

TELEFONE: 63 3028-8001 – 63 98411-9330

E-MAIL: [licitacao@hmcirurgica.com.br](mailto:licitacao@hmcirurgica.com.br)

ENDEREÇO: Q ARNE 53 AVENIDA LO 12 LOTE 19, Plano Diretor Norte, CEP 77.006-460, PALMAS/TO.

INSCRIÇÃO NO SIMPLES SIM (X) NÃO ( )

BANCO: 748 – SICREDI / AGÊNCIA: 0911 / CONTA-CORRENTE: 71551-8

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ARP:**

Nome: LEONARDO SOUZA LACERDA

Cargo/Função ocupada: Representante Comercial

CPF: 834.278.801-68

E-mail: [licitacao@hmcirurgica.com.br](mailto:licitacao@hmcirurgica.com.br)

Telefone: (63) 984343845

MD Pregoeiro Ilmos.

Senhores da Equipe de Apoio apresentamos por intermédio desta, a nossa proposta para visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais odontológicos para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima:

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	1	UNID	INCOTERM	R\$ 74,00	R\$ 74,00
2	ALGODÃO 500 GRS	200	RL	SOFT COTTON	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
3	ALTA ROTAÇÃO	3	UNID	NEOLAB	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
4	APLICADOR DE AMALGAMA	10	UNID	ALL PRIME	R\$ 9,80	R\$ 98,00
6	APLICADOR DYCAL METAL	20	UNID	GOLGRAN	R\$ 10,80	R\$ 216,00
7	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	40	GL	WATER CLEAN	R\$ 9,90	R\$ 396,00
8	AMALGAMA 1º PORÇÃO PCT C/50 UNID	30	PCT	SDI	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
9	AMALGAMA 2º PORÇÃO PCT C/50 UNID	10	PCT	SDI	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
10	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	80	PCT	MAQUIRA	R\$ 4,05	R\$ 324,00
12	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	10	CX	SR	R\$ 23,90	R\$ 239,00
17	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	30	CX	DLA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00

21	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 23,00	R\$ 230,00
22	ALAVANCA RETA ADULTO	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
23	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	10	UNID	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 65,00
24	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	10	UNID	PREVEN	R\$ 6,30	R\$ 63,00
25	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	40	PCT	SS PLUS	R\$ 11,38	R\$ 455,20
26	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	20	UNID	PREVEN	R\$ 8,90	R\$ 178,00
28	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	20	RL	YIPAK	R\$ 30,00	R\$ 600,00
38	BROCA DIAMANTADA 1014HL BLISTER ESFÉRICA	40	UNID	ALL PRIME	R\$ 2,00	R\$ 80,00
40	BROCA CIRÚRGICA Nº. 703 e 702	40	UNID	MICRODONT	R\$ 9,00	R\$ 360,00
41	BROCA CIRÚRGICA Z	15	UNID	ANGELUS	R\$ 15,00	R\$ 225,00
42	BROCA ENDO Z	20	UNID	ALL PRIME	R\$ 14,00	R\$ 280,00
44	BROCA DIAMANTADA 3118F PRATA	40	UNID	ALL PRIME	R\$ 2,00	R\$ 80,00
48	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1011 HL	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
49	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1012 HL	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
50	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1013 HL	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
51	BROCA DIAMANTADA, PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1014 HL	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
52	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3118 C	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
53	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
54	BROCAS DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA Nº 3168 F	200	UND	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
55	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 703	200	UND	KAVO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
56	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 700	200	UND	KAVO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
57	BROCAS CIRURGICA CONICA FG Nº 702	200	UND	KAVO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
58	BROCA CARBEDE 169, 1701, 700, 703	40	UNID	KAVO	R\$ 6,70	R\$ 268,00
59	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 2	200	UND	ANGELUS	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
60	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 3	200	UND	ANGELUS	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
61	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 4	200	UND	ANGELUS	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
62	BROCAS CIRURGICAS CARBEDE FG – JET ESFERICA Nº 5	200	UND	ANGELUS	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
63	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2	200	UND	JOTA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
64	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 3	200	UND	JOTA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
65	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 4	200	UND	JOTA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
66	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 5	200	UND	JOTA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
67	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUIROS PONTAS F6	10	UNID	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
68	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	15	UNID	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 165,00
69	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	300	PCT	ANAPÓLIS	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
71	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	20	UNID	COLGATE	R\$ 17,50	R\$ 350,00



72	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	20	UNID	COLGATE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
73	CALCADOR DE AMALGAMA	10	UNID	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 110,00
75	CIMENTO DE ZINCO LS-PÓ+LIQ.	15	KIT	VIGODENT	R\$ 13,50	R\$ 202,50
77	CURETA DE DENTINA	8	UNID	FAVA	R\$ 9,00	R\$ 72,00
79	CONTRA ÂNGULO	2	UNID	NEOLAB	R\$ 320,00	R\$ 640,00
80	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	20	KIT	AMERICAN BURRS	R\$ 30,00	R\$ 600,00
81	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO-PÓ 8/12MM 24X1	20	KIT	TDV	R\$ 30,00	R\$ 600,00
82	DESCOLADOR DE MOLT	10	UNID	ICE	R\$ 53,00	R\$ 530,00
83	EUGENOL 20 ML	10	UNID	MAQUIRA	R\$ 11,95	R\$ 119,50
84	ESCOVA DENTAL ADULTO	2000	UNID	MEDFIO	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
85	ESCOVA DENTAL INFANTIL	2000	UNID	MEDFIO	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
86	ESCOVA DE ROBSON	100	UNID	ALL PRIME	R\$ 1,48	R\$ 148,00
89	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	10	UNID	ICE	R\$ 9,95	R\$ 99,50
91	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	5	UNID	MASTERFIX	R\$ 3,50	R\$ 17,50
92	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	2	CX	CARESTREAN	R\$ 159,00	R\$ 318,00
93	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/100 UNID	2	CX	CARESTREAN	R\$ 209,00	R\$ 418,00
94	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	5	CX	SHALON	R\$ 25,00	R\$ 125,00
95	FIO DE NYLON N°4-0 CX C/24 UNID	20	CX	SHALON	R\$ 25,00	R\$ 500,00
96	FIO DE NYLON N°2-0 CX C/24 UNID	20	CX	SHALON	R\$ 25,00	R\$ 500,00
97	FIO DE NYLON N°5-0 CX C/24 UNID	20	CX	SHALON	R\$ 25,00	R\$ 500,00
98	FIO DE NYLON N°6-0 CX C/24 UNID	10	CX	SHALON	R\$ 25,00	R\$ 250,00
99	FIO DENTAL 100 MTS	15	UNID	HILLO	R\$ 2,50	R\$ 37,50
100	FIXADOR 500 ML	50	UNID	KULZER	R\$ 9,30	R\$ 465,00
101	FLÚOR GEL 200 ML	30	UNID	MAQUIRA	R\$ 4,40	R\$ 132,00
102	FÓRCEPS INFANTIL 150	5	UNID	ICE	R\$ 73,00	R\$ 365,00
103	FÓRCEPS INFANTIL 151	5	UNID	ICE	R\$ 73,00	R\$ 365,00
104	FÓRCEPS INFANTIL 1	5	UNID	ICE	R\$ 73,00	R\$ 365,00
105	FÓRCEPS INFANTIL 69	3	UNID	ICE	R\$ 73,00	R\$ 219,00
106	FLURO SHIELD PEDIATRICO (SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS)	2	UNID	BIODINAMICA	R\$ 22,00	R\$ 44,00
107	HEMOSPON (BUCHA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO GEL) CONTER HEMORRAGIAS. CX C/10 UNID	2	CX	MAQUIRA	R\$ 46,00	R\$ 92,00
108	HEMOSPON LIQUIDO 10 ML	1	UNID	MAQUIRA	R\$ 17,90	R\$ 17,90
111	IONOMERO DE VIDRO VIDRION F PÓ+ LIQ.	20	KIT	SS WHITE	R\$ 37,80	R\$ 756,00
115	LIDOCAINA 2% SEM VASO	2	UND	DFL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
116	LAMINA DE BISTURI N°15 CX C/100 UNID	10	CX	GLOMED	R\$ 28,00	R\$ 280,00
121	MOCHO ODONTOLÓGICO	2	UNID	MAIART	R\$ 350,00	R\$ 700,00
122	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	150	CX	OLIMED	R\$ 5,90	R\$ 885,00
123	MATRIZ DE INOX 0,05	30	UNID	MAQUIRA	R\$ 1,50	R\$ 45,00
124	MATRIZ DE INOX 0,07	30	UNID	MAQUIRA	R\$ 1,50	R\$ 45,00
125	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR M CX C/100 UNID	10	CX	BIODINAMICA	R\$ 55,00	R\$ 550,00



126	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR P CX C/100 UNID	10	CX	BIODINAMICA	R\$ 55,00	R\$ 550,00
127	MICROMOTOR	2	UNID	NEOLAB	R\$ 440,00	R\$ 880,00
130	PLACA DE VIDRO	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 10,50	R\$ 105,00
131	PARAMONOCLOREFENOL 20 ML	10	UNID	BIODINAMICA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
132	PASTA PROFILÁTICA 90 GRS	20	UNID	ALLPLAN	R\$ 4,40	R\$ 88,00
135	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	10	UNID	FAVA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
142	PORTA AMALGAMA METÁLICO	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 43,00	R\$ 430,00
143	PORTA MATRIZ	20	UNID	ABC	R\$ 30,00	R\$ 600,00
144	PORTA AGULHA	10	UNID	ABC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
146	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	30	PCT	MAQUIRA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
152	REVELADOR 500 ML	40	UNID	CARESTREAN	R\$ 12,50	R\$ 500,00
154	SERINGA CARPULLE	10	UNID	ICE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
156	SONDA EXPLORADORA	8	UNID	ICE	R\$ 7,50	R\$ 60,00
160	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	100	PCT	ALL PRIME	R\$ 6,30	R\$ 630,00
161	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	40	UNID	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$ 680,00
162	TESOURA PONTA FINA	5	UNID	ABC	R\$ 29,00	R\$ 145,00
163	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	30	PCT	INJECTA	R\$ 6,50	R\$ 195,00
164	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	30	PCT	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
165	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	30	PCT	TDV	R\$ 2,30	R\$ 69,00
167	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	8	UNID	SS WHITE	R\$ 18,00	R\$ 144,00
						<b>R\$ 59.207,60</b>

**VALOR TOTAL R\$ 59.207,60 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)**

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.
- 4 – O prazo de pagamento previsto de 30 (trinta) dias corridos, após a recepção dos produtos pelo município, mediante a apresentação da Nota Fiscal, com atesto ou Termo de Recebimento.
- 5 – Os produtos serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no edital.



Palmas – TO, 02 de junho de 2022.

Atenciosamente,

**HM CIRURGICA** Assinado de forma digital  
LTDA:3098153 por HM CIRURGICA  
1000173 LTDA:30981531000173  
Dados: 2022.06.02  
14:57:27 -03'00'

---

**HM CIRURGICA LTDA**  
CNPJ nº 30.981.531/0001-73  
Leonardo Souza Lacerda  
CPF nº 834.278.801-68  
ANALISTA DE LICITAÇÃO



# CIRÚRGICA NACIONAL

## PROFARM

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 00.545.222.0001/90

vendas@profarmto.com.br - licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

## PROPOSTA DE PREÇO

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2022  
 PROCESSO Nº 005-2022  
 DATA: 31 DE MAIO DE 2022 ÀS 09H00MIN

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA
CNPJ: 00.545.222/0001-90
INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2
ENDEREÇO: QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A
CIDADE: PALMAS
ESTADO: TO
TELEFONE: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525
E-MAIL: licitacao@profarmto.com.br ou vendas@profarmto.com.br

INFORMACÕES PARA PAGAMENTOS:
Banco: Banco do Brasil
Agência: 1505-9
Conta: 114.804-4

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:
OSEMAR CRUZ MOUZINHO, BRASILEIRO, CASADO, RG Nº 099.989 2º VIA SEJSP/TO, CPF Nº 626.341.191-00.
licitacao@profarmto.com.br ou vendas@profarmto.com.br
(63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525

O presente Pregão tem por finalidade, A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, em que a contratação se efetivará com a assinatura do competente Termo Contratual.

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
11	30	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	MAQUIRA	24,00	720,00
13	40	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	DFL	20,00	800,00
14	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% CX C/50	DLA PHARMA	59,00	2.360,00
15	40	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/50	DLA PHARMA	59,00	2.360,00
16	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	CRISTALIA	57,00	1.710,00
18	30	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO 12 GRs	NOVA DFL	7,50	225,00
19	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	ABC	39,80	199,00
20	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	ABC	39,80	119,40
27	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	PAKC GC	60,00	1.200,00
29	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	2,20	88,00
30	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	2,20	88,00
31	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	2,20	88,00
32	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	MICRODONT	2,20	44,00
33	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	MICRODONT	2,20	44,00
34	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	MICRODONT	2,20	44,00
35	40	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	MICRODONT	2,20	88,00
36	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	MICRODONT	2,20	66,00
37	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	MICRODONT	2,20	66,00
39	40	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	MICRODONT	2,20	88,00
43	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	MICRODONT	5,80	116,00
45	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 3195FG	MICRODONT	4,00	800,00
46	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 3195	MICRODONT	4,00	800,00
47	200	UND	BROCA DIAMANTADA PONTA LÁPIS Nº 2200FF-FG	MICRODONT	4,00	800,00
74	10	UNID	CAVITEC OBTURADOR	IODONTOSUL	8,00	80,00
76	30	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ	IODONTOSUL	27,00	810,00
78	20	UNID	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº85	ABC	23,00	460,00
87	8	UNID	ESPELHO CLÍNICO	PREVEN	6,00	48,00
88	50	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	IODONTOSUL	8,00	400,00
109	10	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GRs	MAQUIRA	5,70	57,00
110	3	CX	HYDROCE CATALIZADOR E BASE	MAQUIRA	30,00	90,00
112	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	MAQUIRA	28,00	560,00
113	20	CX	JOGO DE LIMA 1ª SÉRIE 31MM CX C/6 UNID	VDW	29,50	590,00
114	15	CX	JOGO DE LIMA 2ª SÉRIE(31MM)	VDW	29,50	442,50
128	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	IODONTOSUL	18,00	360,00
133	20	CX	PASTA P/ POLIMENTO	IODONTOSUL	15,00	300,00
134	20	CX	PONTA DE ENHANCE P/ POLIMENTO	MICRODONT	46,00	920,00
136	8	UNID	PINÇA KELLY	ABC	40,00	320,00



# CIRÚRGICA NACIONAL

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 00.545.222.0001/90

vendas@profarmto.com.br - licitacao@profarmto.com.br

INSC. ESTADUAL: 29.053.857-2

138	20	UNID	POTE DAPEN VIDRO	PREVEN	4,50	90,00
139	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	SCHUSTER	125,00	1.000,00
140	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	SCHUSTER	125,00	1.250,00
141	8	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	SCHUSTER	125,00	1.000,00
145	100	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	MULTIPEL	7,50	750,00
147	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	IODONTOSUL	4,90	49,00
148	50	UNID	RESINA Z 250 A2	VIGODENT	28,00	1.400,00
149	50	UNID	RESINA Z 250 B2	VIGODENT	28,00	1.400,00
150	50	UNID	RESINA Z 250 A3	VIGODENT	28,00	1.400,00
151	50	UNID	RESINA Z 250 A3,5	VIGODENT	28,00	1.400,00
153	100	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	SSPLUS	2,50	250,00
155	30	UNID	SELANTE FLUROSHIELD 2,0 G	MAQUIRA	26,00	780,00
157	60	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	JP	5,00	300,00
158	40	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	1,40	56,00
159	2	UND	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL	SSPLUS	9,70	19,40
<b>TOTAL</b>						<b>29.495,30</b>

A Empresa PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, declara que:

Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar data marcada para a abertura da sessão;

Prazo de pagamento previsto de 30 (trinta) dias corridos, após a recepção dos produtos pelo município, mediante a apresentação da Nota Fiscal, com atesto ou Termo de Recebimento;

Os produtos serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no edital;

Nos valores ofertados estão inclusos todos os custos operacionais;

O objeto será entregue na Rua 02, s/nº, Oliveira de Fatima, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, improrrogáveis, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

Por fim, declaramos que conhecemos, concordamos e nos comprometemos a cumprir as demais exigências expostas no edital e seus anexos.

Palmas - TO, 01 de junho 2022.

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL  
 HOSPI:00545222000190

Assinado de forma digital por  
 PROFARM COMERCIO DE  
 MEDICAMENTOS E MATERIAL  
 HOSPI:00545222000190  
 Dados: 2022.06.01 16:41:49 -03'00'

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.  
 QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A  
 CNPJ: 00.545.222/0001-90 INSC. EST. 29.053.857-2  
 FONE: 63 3214-1031 - 3228-2500 - FAX 63 3228-2510 - 3228-2511  
 EMAIL: licitacao@profarmto.com.br  
 PALMAS / TOCANTINS



03 99223-0495  
 j.s.hosp14@hotmail.com  
 Av. 23 de Outubro, N° 756, Sala 02  
 Setor: Pouso Alegre - CEP: 77600-000 - Paraíso - TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FATIMA  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022. PROCESSO Nº 005/2022. ABERTURA: 31/05/2022 ÀS 09:00HS. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEN.**

Prezados Senhores,

A EMPRESA: J.S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 32.422.207/0001-40, sediada na Avenida 23 de outubro, nº 756 sala 02 - setor pouso alegre - Paraíso - TO, tendo examinado o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já incluso todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Dados da Licitante:

J.S.PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 32.422.207\0001-40 IE: 29.505.599-5

Endereço: Avenida 23 de Outubro nº 756-sala 02, Pouso Alegre, Paraíso do Tocantins - TO

Telefone: 63 99223-0495 \63 3602-2700

Email: jshospitalares@gmail.com

BANCO: SICRED (748) Agência: 0911 C/C: 99.943-5

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: João Sivaldo Pires da Silva. CPF: 557.146.091-15

Endereço: Avenida Parana N 03, setor oeste, Paraíso do Tocantins - TO / Telefone: 63 99223-0495

PROPOSTA DE PREÇOS DO ANEXO VI - REALINHADA:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
5	TB	30	APLICADOR MICROBUSH C/100 UNID	MICRODONT	R\$ 15,75	R\$ 472,50
70	UNID	10	CABO DE ESPELHO	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 59,00
90	UNID	25	ESPÁTULA P/ RESINA	GOLGRAN	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00
117	CX	20	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	NOBRE	R\$ 17,80	R\$ 356,00
118	CX	100	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	NOBRE	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
119	CX	100	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	NOBRE	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
120	CX	20	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	NOBRE	R\$ 17,80	R\$ 356,00
129	UNID	10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	PREVEN	R\$ 3,30	R\$ 33,00
137	UNID	3	PEÇA RETA	ABC	R\$ 23,00	R\$ 69,00
166	PCT	15	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	ANAPOLIS	R\$ 10,50	R\$ 157,50
TOTAL					R\$	7.088,00

SETE MIL E OITENTA E OITO REAIS.

Declaramos que:

Os materiais são novos e de primeira qualidade;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A fornecer o material no prazo e condições previstas no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

Concordamos em manter a validade da proposta por um período não superior a 60 dias consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Estar de acordo, sob as penas da lei, com todos os termos deste Pregão e que os produtos / materiais ofertados atendem a todas as exigências legais.

Os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos, tributor incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

Os Materiais deverão ser entregue conforme edital e seus anexos após o recebimento da nota de empenho.

Pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data da entrega do objeto

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Faturamento mínimo R\$ 1.000,00.

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

J.S. PRODUTOS HOSPITALARES  
 EIRELI:324222070001  
 40

Digitally signed by J.S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:324222070001-40  
 DN: cn=João Sivaldo Pires da Silva, o=TO, ou=Paraíso do Tocantins, ou=AC CERTIFICA MINAS vs. Autoassinado nº 11, ou=J.S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:324222070001-40, Date: 2022.05.31 17:00:18 -03'00'

Paraíso do Tocantins, 31 de Maio de 2022.

J.S.PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
 CNPJ:32.422.207\0001-40  
 JOÃO SIVALDO PIRES DA SILVA\DIRECTOR  
 RG: 2730871SSP/GO  
 CPF: 557.145.091-15